



CITTA' DI CANICATTI'
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
III DIREZIONE - P. O. N° 5

Oggetto:

**PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA
"CANICATTI' SICURA" - 1° stralcio
CUP: PROV0000018424**

Livello progettuale:

Progetto di fattibilità tecnica ed economica

Allegati

- Relazione tecnica illustrativa
- Studio di prefattibilità ambientale
- Elaborati grafici – Stralci planimetrici
- Schede tecniche attrezzature
- Prime indicazioni e disposizioni per la stesura del piano di sicurezza
- Calcolo sommario della spesa
- Quadro economico della spesa

CITTA' DI CANICATTI'
UFFICIO TECNICO

Parere Tecnico n. 03 del 2022
Visto si esprime parere favorevole all'approvazione del
PROGETTO ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011 n. 12 e
dell'art. 24 della L.R. n. 8 del 2016 di recepimento del D.L.
18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni
per l'importo complessivo di **€. 149.800,00.**

Canicattì li 17 OTT 2022

Il R.L.P.
Geom. Giuseppe Cipollina

Il Collaboratore alla Progettazione
Geom. Gioachino Nicosia



I Progettisti
Ing. Gioachino Meli

Geom. Diego Sfalanga

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Giuseppe Cipollina

ANALISI DEI COSTI

Impianto videosorveglianza

N.B. I prezzi su cui è stato approntato il costo sommario sono comprensivi dell'utile d'impresa e spese generali

1	Server gestionale Dahua mod. DHI-NVR5864-4KS2	€ 4.600,00	1	€ 4.600,00
2	Storage HDD 4TB Western Digital serie RED mod. WD40EFAX	€ 190,00	8	€ 1.520,00
3	Router Mikrotik mod. CCR2004-16G-2S+PC	€ 495,00	1	€ 495,00
4	Postazione PC HP + Monitor 27" HP mod. 27FW	€ 1.200,00	4	€ 4.800,00
5	TV LCD 55"	€ 740,00	4	€ 2.960,00
6	CAM Dahua mod. DH-IPC-HFW3841T-Z(A)S-S2	€ 640,00	28	€ 17.920,00
7	DOME Dahua mod. DH-SD49825XB-HNR	€ 1.545,00	14	€ 21.630,00
8	Switch ePOE Dahua mod. LR2110-8ET-120	€ 310,00	12	€ 3.720,00
9	Modulo SFP Dahua mod. PFT3960 / PFT3970	€ 120,00	12	€ 1.440,00
10	Box 10" 6HU indoor in alluminio da palo/parete (quadro elettrico + accessori)	€ 480,00	2	€ 960,00
11	Box 10" 6HU outdoor in alluminio da palo/parete (quadro elettrico + accessori)	€ 870,00	10	€ 8.700,00
12	Installazione, configurazione, messa in funzione sistema di videosorveglianza	€ 12.000,00	1	€ 12.000,00
13	Oneri informativa privacy (palo, cartello, staffe, posa in opera)	€ 140,00	12	€ 1.680,00
	Sommano			€ 82.425,00

Lavori edili e di complemento

N.B. I prezzi su cui è stato approntato il costo sommario sono comprensivi dell'utile d'impresa e spese generali

1	Cavo elettrico anti-roditore 3*2,5 mm	€ 3,00	350	€ 1.050,00
2	Cavo fibra ottica	€ 3,00	400	€ 1.200,00
3	Cavo FTP cat. 6 in rame antioditore	€ 3,00	900	€ 2.700,00
4	Passaggio cavo elettrico / cavo rete / fibra anti-roditore tra pozzetti	€ 2.500,00	1	€ 2.500,00
5	Posizionamento Armadio postazione	€ 790,00	12	€ 9.480,00
6	Palina + box contatore	€ 140,00	6	€ 840,00
7	Attivazione Contatori Enel 1.5 KW	€ 540,00	6	€ 3.240,00
	Sommano			€ 21.010,00

Sommano i lavori

€ 103.435,00

QUADRO TECNICO ECONOMICO

1	Costo sommario impianto videosorveglianza	€	82.425,00
2	Costo sommario lavori edili e di complemento	€	21.010,00
4	Oneri per la sicurezza	€	6.000,00
A	LAVORI AL LORDO	€	109.435,00
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
1	I.V.A. 22% sui lavori	€	24.075,70
2	Imprevisti 5%	€	5.471,75
3	Incentivo UTC per R.U.P. e collaboratori 2%	€	2.188,70
4	Per competenze tecniche	€	6.282,83
5	Contributo ANAC	€	300,00
6	Spese per pubblicazione e gara	€	1.500,00
7	Assicurazione dipendenti	€	546,02
	sommano	€	40.365,00
	IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	€	149.800,00